1

ПРОТОКОЛ № 15

внеочередного заседания Совета депутатов

Одинцовского городского округа

второго созыва

г. Одинцово             29 августа 2025 года

Дата и время проведения: 29.08.2025 в 16.00.

Место проведения: Московская область, г. Одинцово, ул. Маршала

Жукова, д. 28, Администрация Одинцовского городского округа, 405 каб.

Общее количество депутатов Совета депутатов Одинцовского городского

округа первого созыва - 39 человек.

Присутствовали депутаты Совета депутатов:

1. Одинцова Татьяна Викторовна;

2. Гусев Александр Альбертович;

3. Александров Дмитрий Игоревич;

4. Виницкий Владимир Львович;

5. Вялов Павел Валерьевич;

6. Ганин Максим Анатольевич;

7. Гарькавый Геннадий Анатольевич;

8. Гинтова Нина Васильевна;

9. Горбачева Елена Сергеевна;

10. Грабарчук Ирина Николаевна;

11. Девятьяров Михаил Михайлович;

12. Дейвис Светлана Николаевна;

13. Ермакова Ольга Владимировна;

14. Жандаров Владимир Владимирович;

15. Кононова Наталья Ивановна;

16. Кристалинская Марианна Николаевна;

17. Киреев Вячеслав Иванович;

18. Клявинь Вячеслав Борисович;

19. Кудрявцева Наталия Валерьевна;

20. Любовицкий Владимир Альфредович;

21. Махнач Ксения Сергеевна;

22. Меньшикова Елена Викторовна;

23. Миллер Павел Александрович;

24. Поляков Алексей Викторович;

25. Преснухин Дмитрий Владимирович;

26. Сидоров Владимир Федорович;

27. Скорикова Екатерина Анатольевна;

28. Сокульский Сергей Николаевич;

29. Степанов Федор Александрович;

30. Теняев Сергей Александрович;

31. Терентьев Кирилл Сергеевич;

2

32. Улитин Станислав Юрьевич;

33. Чамурлиев Павел Самсонович;

34. Черныш Александр Владимирович;

35. Цуцков Олег Владимирович.

Отсутствовали депутаты Совета депутатов:

1. Зимовец Михаил Олегович (болезнь);

2. Коротеева Ирина Витальевна (рабочие обстоятельства)

3.     Семин Владимир Геннадьевич (командировка);

4. Яцышин Андрей Борисович (отпуск).

Итого присутствовало 35 депутатов.

Кворум имеется.

Присутствовали лично, приглашенные лица:

Иванов Андрей Робертович – Глава Одинцовского городского округа;

Пайсов Михаил Алексеевич – первый заместитель Главы Одинцовского

городского округа;

Тесля Александр Александрович – заместитель Главы Одинцовского

городского округа – начальник Управления правового обеспечения

Администрации Одинцовского городского округа;

Бендо Алексей Игоревич – исполняющий обязанности заместителя Главы

Одинцовского городского округа – начальника Финансово-казначейского

управления Администрации Одинцовского городского округа;

Дмитриев Олег Васильевич – заместитель Главы Одинцовского городского

округа;

Коротаев Михаил Владимирович - заместитель Главы Одинцовского

городского округа;

Дубровин Александр Владимирович – исполняющий обязанности

председателя Контрольно-счетной палаты Одинцовского городского округа;

Хаймурзина Эльмира Абдулбариевна - член Центральной избирательной

комиссии Российской Федерации.

Голубков Дмитрий Аркадьевич – депутат Московской областной Думы;

Лазутина Лариса Евгеньевна – первый заместитель председателя

Московской областной Думы, депутат Московской областной Думы;

Клиновская Яна Александровна – помощник Одинцовского городского

прокурора.

3

ВЫСТУПИЛИ: Одинцова Т.В. открыла внеочередное заседание Совета

депутатов Одинцовского городского округа, озвучила вопросы проекта повестки

дня заседания.

Далее поинтересовалась у присутствующих, имеются ли дополнения или

изменения в повестку заседания. Предложений не поступило. Предложила

проголосовать за повестку заседания Совета депутатов Одинцовского городского

округа.

РЕШИЛИ: принять следующую повестку очередного заседания Совета

депутатов Одинцовского городского округа:

1. Информационное сообщение Главы Одинцовского городского

округа.

Докладчик: ИВАНОВ Андрей Робертович – Глава Одинцовского

городского округа.

2. О внесении изменений в решение Совета депутатов Одинцовского

городского округа Московской области от 16.12.2024 № 1/4 «О бюджете

Одинцовского городского округа Московской области на 2025 год и

плановый период 2026 и 2027 годов».

Докладчик: БЕНДО Алексей Игоревич – исполняющий обязанности

заместителя Главы Одинцовского городского округа – начальника Финансово-

казначейского управления.

3. О внесении изменений в решение Совета депутатов Одинцовского

городского округа Московской области от 05.11.2019 № 7/10 «О земельном

налоге на территории Одинцовского городского округа Московской

области».

Докладчик: БЕНДО Алексей Игоревич – исполняющий обязанности

заместителя Главы Одинцовского городского округа – начальника Финансово-

казначейского управления Администрации.

4. О внесении изменений в решение Совета депутатов Одинцовского

городского округа Московской области от 05.11.2019 № 11/10

«Об утверждении базовой ставки и коэффициентов, учитывающих

территориальную привязку, освещение рекламных конструкций,

стимулирование внедрения новых технологий для рекламных конструкций».

Докладчик: ТЕСЛЯ Александр Александрович – заместитель Главы

Одинцовского городского округа – начальник Управления правового обеспечения

Администрации.

5. Об установлении базового размера арендной платы за земельные

участки, находящиеся в собственности муниципального образования

«Одинцовский городской округ Московской области» на 2025 год.

Докладчик: ТЕСЛЯ Александр Александрович – заместитель Главы

Одинцовского городского округа – начальник Управления правового обеспечения

Администрации.

6. Об утверждении размера платы за содержание жилого помещения

на территории Одинцовского городского округа Московской области с

01.09.2025.

4

Докладчик: КОРОТАЕВ Михаил Владимирович – заместитель Главы

Одинцовского городского округа.

7. О внесении изменений в решение Совета депутатов Одинцовского

городского округа Московской области от 09.06.2020 № 6/17 «О мерах

социальной поддержки отдельных категорий медицинских работников

государственных учреждений здравоохранения и социальных работников

государственных учреждений социального обслуживания, расположенных на

территории Одинцовского городского округа Московской области».

Докладчик: ДМИТРИЕВ Олег Васильевич – заместитель Главы

Одинцовского городского округа.

ГОЛОСОВАЛИ:

«за» - 35 чел.;

«против» - 0 чел.;

«воздержались» - 0 чел.

Повестка принята единогласно.

По пункту 1 повестки: «Информационное сообщение Главы

Одинцовского городского округа».

СЛУШАЛИ: Иванова А.Р.

Информация принята к сведению.

По пункту 2 повестки: «О внесении изменений в решение Совета

депутатов Одинцовского городского округа Московской области

от 16.12.2024 № 1/4 «О бюджете Одинцовского городского округа Московской

области на 2025 год и плановый период 2026 и 2027 годов».

СЛУШАЛИ: Бендо А.И.

Решение, поставленное на голосование:

1. Бюджет Одинцовского городского округа Московской области на 2025

год увеличить по доходам на 767 539,26049 тыс. руб., по расходам на

868 527,61026 тыс. руб.

2. Внести изменения в решение Совета депутатов Одинцовского городского

округа Московской области от 16.12.2024 № 1/4 «О бюджете Одинцовского

городского округа Московской области на 2025 год и плановый период 2026 и

2027 годов» (далее - решение Совета депутатов Одинцовского городского округа).

3. Внести изменения в приложения 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8 к решению Совета

депутатов Одинцовского городского округа, изложив их в редакции согласно

приложениям 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8 соответственно к настоящему решению.

4. Разместить настоящее решение в сетевом издании «Одинцовский

информационный центр» «odinnews.ru» и на официальном сайте Одинцовского

городского округа Московской области (https://odin.ru) в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет».

5

ГОЛОСОВАЛИ:

«за» - 35 чел.;

«против» - 0 чел.;

«воздержались» - 0 чел.

Решение принято единогласно.

РЕШИЛИ: принять решение «О внесении изменений в решение Совета

депутатов Одинцовского городского округа Московской области от 16.12.2024

№ 1/4 «О бюджете Одинцовского городского округа Московской области

на 2025 год и плановый период 2026 и 2027 годов».

По пункту 3 повестки: «О внесении изменений в решение Совета

депутатов Одинцовского городского округа Московской области от 05.11.2019

№ 7/10 «О земельном налоге на территории Одинцовского городского округа

Московской области».

СЛУШАЛИ: Бендо А.И.

Решение, поставленное на голосование:

1. Внести изменения в решение Совета депутатов Одинцовского городского

округа Московской области от 05.11.2019 № 7/10 «О земельном налоге на

территории Одинцовского городского округа Московской области».

2. Опубликовать настоящее решение в официальном средстве массовой

информации Одинцовского городского округа Московской области и

разместить на официальном сайте Одинцовского городского округа Московской

области в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

ГОЛОСОВАЛИ:

«за» - 35 чел.;

«против» - 0 чел.;

«воздержались» - 0 чел.

Решение принято единогласно.

РЕШИЛИ: принять решение «О внесении изменений в решение Совета

депутатов Одинцовского городского округа Московской области от 05.11.2019

№ 7/10 «О земельном налоге на территории Одинцовского городского округа

Московской области».

По пункту 4 повестки: «О внесении изменений в решение Совета

депутатов Одинцовского городского округа Московской области от

05.11.2019 № 11/10 «Об утверждении базовой ставки и коэффициентов,

учитывающих территориальную привязку, освещение рекламных

конструкций, стимулирование внедрения новых технологий для рекламных

конструкций».

СЛУШАЛИ: Тесля А.А.

6

Решение, поставленное на голосование:

1. Внести изменения в решение Совета депутатов Одинцовского

городского округа Московской области от 05.11.2019 № 11/10 «Об утверждении

базовой ставки и коэффициентов, учитывающих территориальную привязку,

освещение рекламных конструкций, стимулирование внедрения новых

технологий для рекламных конструкций».

2. Опубликовать настоящее решение в официальном средстве массовой

информации Одинцовского городского округа Московской области и разместить

на официальном сайте Одинцовского городского округа Московской области в

сети «Интернет».

ГОЛОСОВАЛИ:

«за» - 35 чел.;

«против» - 0 чел.;

«воздержались» - 0 чел.

Решение принято единогласно.

РЕШИЛИ: принять решение «О внесении изменений в решение Совета

депутатов Одинцовского городского округа Московской области от 05.11.2019

№ 11/10 «Об утверждении базовой ставки и коэффициентов, учитывающих

территориальную привязку, освещение рекламных конструкций, стимулирование

внедрения новых технологий для рекламных конструкций».

По пункту 5 повестки: «Об установлении базового размера арендной

платы за земельные участки, находящиеся в собственности муниципального

образования «Одинцовский городской округ Московской области»

на 2025 год».

СЛУШАЛИ: Тесля А.А.

Решение, поставленное на голосование:

1. Установить базовый размер арендной платы за земельные участки,

находящиеся в собственности муниципального образования «Одинцовский

городской округ Московской области» на 2025 год.

2. Комитету по управлению муниципальным имуществом Администрации

Одинцовского городского округа Московской области проводить расчет арендной

платы в соответствии с утвержденным базовым размером арендной платы с

01.01.2025.

3. Опубликовать настоящее решение в официальном средстве массовой

информации Одинцовского городского округа Московской области и разместить

на официальном сайте Одинцовского городского округа Московской области в

сети «Интернет».

ГОЛОСОВАЛИ:

«за» - 35 чел.;

«против» - 0 чел.;

«воздержались» - 0 чел.

Решение принято единогласно.

7

РЕШИЛИ: принять решение «Об установлении базового размера арендной

платы за земельные участки, находящиеся в собственности муниципального

образования «Одинцовский городской округ Московской области» на 2025 год».

По пункту 6 повестки: «Об утверждении размера платы за содержание

жилого помещения на территории Одинцовского городского округа

Московской области с 01.09.2025».

СЛУШАЛИ: Коротаева М.В.

Решение, поставленное на голосование:

1. Утвердить на территории Одинцовского городского округа

Московской области с 01.09.2025 размер платы за содержание жилого помещения

в зависимости от уровня благоустройства.

2. Установить, что в случае, если размер платы за содержание жилого

помещения, установленный настоящим решением, отличается от размера платы за

услуги по содержанию жилого помещения, установленного договором

управления на основании решения общего собрания собственников в данном

многоквартирном доме, размер платы, вносимый нанимателями жилых

помещений в таком доме, должен быть соразмерен размеру платы, вносимому

собственниками помещений в данном многоквартирном доме.

3. Установить, что граждане, проживающие в многоквартирных домах, в

которых созданы жилищно-строительные кооперативы, товарищества

собственников жилья, иные специализированные потребительские кооперативы,

созданные в целях удовлетворения потребностей граждан в жилье; собственники

помещений в многоквартирном доме, осуществляющие непосредственное

управление таким домом; собственники помещений в многоквартирном доме, в

котором не созданы товарищество собственников жилья либо жилищный

кооператив, или иной специализированный потребительский кооператив,

управление которым осуществляется управляющей организацией, а также

собственники жилых домов, оплачивают жилищно-коммунальные услуги в

соответствии с положениями Жилищного кодекса Российской Федерации.

Наниматели муниципального жилищного фонда, проживающие в

многоквартирных жилых домах, указанных в данном пункте, оплачивают услуги

по содержанию жилого помещения в размере, соразмерном размеру платы

собственников помещений в данном многоквартирном доме.

4. Установить размер платы за содержание жилого помещения для

нанимателей жилых помещений по договорам найма жилых помещений

государственного жилищного фонда в размере, равном размеру платы за

содержание жилого помещения, определенном собственником помещений.

5. Признать утратившими силу с 01.09.2025 решения Совета депутатов

Одинцовского городского округа Московской области от 16.08.2024 № 5/60

«Об утверждении размера платы за содержание жилого помещения на территории

Одинцовского городского округа Московской области с 01.09.2024» и от

17.09.2024 № 10/1 «О внесении изменений в решение Совета Депутатов

Одинцовского городского округа Московской области от 16.08.2024 № 5/60».

8

6. Разместить настоящее решение в сетевом издании «Одинцовский

информационный центр» «odinnews.ru» и на официальном сайте Одинцовского

городского округа Московской области (https://odin.ru) в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет».

ГОЛОСОВАЛИ:

«за» - 34 чел.;

«против» - 0 чел.;

«воздержались» - 1 чел. (Теняев С.А.).

Решение принято большинством голосов.

РЕШИЛИ: принять решение «Об утверждении размера платы за

содержание жилого помещения на территории Одинцовского городского округа

Московской области с 01.09.2025».

По пункту 7 повестки: «О внесении изменений в решение Совета

депутатов Одинцовского городского округа Московской области от

09.06.2020 № 6/17 «О мерах социальной поддержки отдельных категорий

медицинских работников государственных учреждений здравоохранения и

социальных работников государственных учреждений социального

обслуживания, расположенных на территории Одинцовского городского

округа Московской области».

СЛУШАЛИ: Дмитриева О.В.

Решение, поставленное на голосование:

1. Внести изменения в решение Совета депутатов Одинцовского

городского округа Московской области от 09.06.2020 № 6/17 «О мерах

социальной поддержки отдельных категорий медицинских работников

государственных учреждений здравоохранения и социальных работников

государственных учреждений социального обслуживания, расположенных на

территории Одинцовского городского округа Московской области» (в редакции

от 21.07.2025 № 5/13).

2. Опубликовать настоящее решение в официальном средстве массовой

информации Одинцовского городского округа Московской области и разместить на

официальном сайте Одинцовского городского округа Московской области в сети

«Интернет».

ГОЛОСОВАЛИ:

«за» - 35 чел.;

«против» - 0 чел.;

«воздержались» - 0 чел.

Решение принято единогласно.

9

РЕШИЛИ: принять решение «О внесении изменений в решение Совета

депутатов Одинцовского городского округа Московской области от 09.06.2020

 № 6/17 «О мерах социальной поддержки отдельных категорий медицинских

работников государственных учреждений здравоохранения и социальных

работников государственных учреждений социального обслуживания,

расположенных на территории Одинцовского городского округа Московской

области».

Далее Председатель Совета депутатов Одинцовского городского округа

Одинцова Т.В. поблагодарила всех присутствующих за работу и сообщила об

окончании заседания Совета депутатов.

Председатель Совета депутатов

Одинцовского городского округа           Т.В. Одинцова

Верно: начальник организационного отдела    Е.А. Андреева